
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 019/2025, de 29 de janeiro 2025. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2024. 

     
 

 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2024 de 
11/01/2024, 
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 13/01/2025 a 24/01/2025, 

 
RESOLVE 
 

 
1.    TORNAR PÚBLICO a relação nominal, por ordem classificação, dos estudantes que se candidataram 
a vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 13/01/2025 a 
24/01/2025, habilitados na Análise de Currículo, conforme Anexo I, e eliminados Anexo II, partes 
integrantes deste Edital. 
 
1.1.  Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 
001/2024, distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 
 
1.2.  A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 4 do Edital de 
abertura do certame e seus subitens bem como aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa 
requisitante, e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   Prioritariamente, serão convocados os candidatos habilitados para as vagas do primeiro período de 
inscrição, classificados pelo Edital nº 003/2024, posteriormente, serão convocados os habilitados no 
segundo período de inscrição classificados e assim sucessivamente.  O Município de Coronel Vivida, 
reserva-se o direito de convocar os Candidatos na medida da necessidade da Administração Municipal, 
observado o limite de vagas existentes. 
 
2.   Os candidatos eliminados no período de inscrições, por não terem preenchido todos os requisitos 
exigidos no Edital de Abertura da Seleção de Estagiários nº. 001/2024, constam no Anexo II, parte 
integrante do presente Edital. 
 

 
Coronel Vivida-PR, 29 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
Registre-se e Publique-se 

 
 
  

           Carlos Lopes                                                     Sâmara de Moraes Spagnoli 
                   Secretário Municipal                                               Diretora do Departamento  
            de Administração e Fazenda                                            de Gestão de Pessoas 
 

 
 
 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

ANEXO I 
 

Edital nº. 019/2025, de 29 de janeiro de 2025 – Seleção de Estagiários 2024. 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

 
– HABILITADOS – 

 
CURSO / ENSINO MÉDIO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Isabelli Noal Althaus 172/25 90,93 Habilitado(a) 

 
 

CURSO / FORMAÇÃO DE DOCENTES 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Eloise Eduarda Gregolin da Cunha 066/25 91,15 Habilitado(a) 

2 Jehnnyfer Kynn Fornari Bortolacci 237/25 89,00 Habilitado(a) 

3 Maiza Leal Ruoso 080/25 87,60 Habilitado(a) 

4 Maria Eloyze Hofmann Farias 239/25 87,23 Habilitado(a) 

5 Carolini Martins Antunes Falkemback 168/25 87,15 Habilitado(a) 

6 Milena Breda de Quadros 189/25 85,61 Habilitado(a) 

7 Maria Vitoria Rodrigues Michels 202/25 84,84 Habilitado(a) 

8 Eloisa Almeida Ferreira da Silva 222/25 84,70 Habilitado(a) 

9 Ana Livia Pompeu Pereira 108/25 84,20 Habilitado(a) 

10 Nicoly Batista Frigo 164/25 83,32 Habilitado(a) 

11 Vinícius Cavalheiro Magalhães 196/25 83,30* Habilitado(a) 

12 Elis Gabriela Prockmaw 231/25 83,30* Habilitado(a) 

13 Isabela Rossignol Marin Vacca 078/25 82,60 Habilitado(a) 

14 Kellyn Cristina dos Santos Gonçalves Alves 228/25 82,30* Habilitado(a) 

15 Natalia Maisa Viero Nunes 181/25 83,30* Habilitado(a) 

16 Renata de Lima Campos 067/25 82,00 Habilitado(a) 

17 Kelliane de Oliveira da Silveira 205/25 81,00 Habilitado(a) 

18 Camila Santana Bisolo 076/25 78,30 Habilitado(a) 

19 Mariane Rodrigues de Oliveira 217/25 77,70 Habilitado(a) 

20 Marcos Felipe Dallamaria 225/25 76,50 Habilitado(a) 

21 Willian Rodrigues dos Santos 197/25 75,10 Habilitado(a) 

22 Isabelly da Silva 226/25 74,00 Habilitado(a) 

23 Emanuella de Quadros Schussler 165/25 73,01 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Davi Weberthy Fernandes 116/25 81,15 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Guilherme Dalla Costa de Morais 223/25 87,30 Habilitado(a) 

2 Nicoli Portela Frankelin 177/25 87,19 Habilitado(a) 

3 Juan Gabriel Ribeiro 077/25 74,63 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Fatima Andrea e Bairros Guimarães 
Trautmann 

253/25 69,77 Habilitado(a) 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

2 Emily Lotti Dalpizzol 171/25 63,11 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / ARQUITETURA E URBANISMO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Aniely Bartoszyk 199/25 90,00 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / ARTES VISUAIS 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Gilmara Troczinski 229/25 76,00 Habilitado(a) 

2 Ana Rosa Meireles Tibola 124/25 70,90 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Osana Salete Schuastz Barbosa Lakoski 071/25 80,20 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / DIREITO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Gabrielly Caryne Cenci 191/25 80,22 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Natalia Dallacort Moraes 163/25 95,60 Habilitado(a) 

2 Stefani Brum 109/25 76,30 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / FARMÁCIA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Carla Juliana Souza da Rosa 192/25 93,82 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / FISIOTERAPIA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Flávia Cruz Silva 074/25 80,56 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / GEOGRAFIA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Isabelli Luiza da Silva 121/25 86,11 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / LETRAS 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Kevini Cristina Tognon 245/25 88,11 Habilitado(a) 

2 Ana Julia Vicari Lopes 083/25 87,00 Habilitado(a) 

3 Keroli Renata Tives Ribeiro 178/25 78,20 Habilitado(a) 

4 Gabriela Kauani Borges de Moraes 084/25 75,00 Habilitado(a) 

5 Suelen Caroline Gilioli 220/25 70,00 Habilitado(a) 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CURSO / MARKETING 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Jucimara de Souza 251/25 70,46 Habilitado(a) 

 

 

CURSO / PEDAGOGIA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Alessandra Marcia Casarin Bieger 230/25 100,00 Habilitado(a) 

2 Delma Mariza Hoppe Ferreira 120/25 96,50 Habilitado(a) 

3 Stefany Vitoria Barbosa 200/25 96,33 Habilitado(a) 

4 Kauany Vieira  169/25 91,90 Habilitado(a) 

5 Aline Veronezi 112/25 90,60 Habilitado(a) 

6 Kauany Fernanda Laskoski Derkoski de 
Souza 

233/25 88,83 Habilitado(a) 

7 Maria Eduarda de Oliveira Nicoletti 179/25 88,61 Habilitado(a) 

8 Luana Diane Trindade 115/25 86,83 Habilitado(a) 

9 Adrieli Aparecida Mezaroba* 195/25 86,80 Habilitado(a) 

10 Anny Letícia Guimarães* 117/25 86,80 Habilitado(a) 

11 Marcieli Mendes Dangui 075/25 85,16 Habilitado(a) 

12 Ana Julia Serpa dos Santos 193/25 84,16 Habilitado(a) 

13 Carina Suelen Candido de Lara 232/25 83,54 Habilitado(a) 

14 Benny Emanuely Rokembach Assmann 175/25 82,50 Habilitado(a) 

15 Luciane de Albuquerque 123/25 81,00 Habilitado(a) 

16 Luelen Cardozo Kuchla 107/25 79,00 Habilitado(a) 

17 Lucas Gabriel Veber 254/25 78,23 Habilitado(a) 

18 Graziela Manfé Grieger 119/25 78,20 Habilitado(a) 

19 Jaqueline Vieira Asserman dos Santos 194/25 76,90 Habilitado(a) 

20 Natália Eduarda Padia dos Santos 114/25 75,55 Habilitado(a) 

21 Ellen Gilioli Marcomin 250/25 74,87 Habilitado(a) 

22 Caroline Aparecida Candido de Lara 246/25 74,85 Habilitado(a) 

23 Simone Poyer Ribas 118/25 73,03 Habilitado(a) 

24 Gislaine Derkoski 218/25 72,49 Habilitado(a) 

25 Amanda Antunes Schneider 063/25 72,45 Habilitado(a) 

26 Graziela da Rosa Novais 064/25 72,00 Habilitado(a) 

27 Eliane Aparecida Xavier de Souza 122/25 71,00 Habilitado(a) 

28 Raissa Tainara de Quadros 219/25 65,87 Habilitado(a) 

29 Gisely Cristine Gilioli 221/25 62,28 Habilitado(a) 

30 Luiza Rosa de Oliveira de Morais Anastacio 106/25 60,25 Habilitado(a) 

 
 

CURSO / PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Luisa Teles 110/25 91,37 Habilitado(a) 

 
 

CURSO / SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Israel Eron Rossetti 242/25 75,93 Habilitado(a) 

 
 

CURSO / PÓS GRADUAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Alehandra Valquiria de Albuquerque 244/25 94,25 Habilitado(a) 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

Quadros 

 
 

CURSO / PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Fernanda Silva Duarte 180/25 91,40 Habilitado(a) 

 
 

CURSO / PÓS GRADUAÇÃO EM NEUROPSICOPEDAGOGIA 

Nº NOME Nº de Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Alessandra Smanioto Pilonetto 167/25 88,40 Habilitado(a) 

 

ANEXO II 
 

Edital nº. 019/2025, de 29 de janeiro de 2025 – Seleção de Estagiários 2024. 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

 

– ELIMINADOS –  
 

Nº NOME Nº. De 
Inscrição/ 
Protocolo 

Curso Justificativa 
Eliminação 

1 Adriana Veronica Petkowicz 065/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

2 Adryeli Barbosa Kalinoski 082/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

3 Amanda Rafaela Batista Graff 069/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

4 Ana Luisa Cirino Rodrigues 086/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

5 Andressa Ribeiro Alonso 203/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

6 Angela Ferreira Berny Aimon 235/25 Gestão Pública Faltaram documentos 
obrigatórios. 

7 Bianca Nogueira de Quadros 243/25 Técnico em 
Desenvolvimento de 

Sistemas 

Idade mínima 
necessária. 

8 Camila Michele Gonsalves 204/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

9 Cristina Anelli Motta Lunardi 236/25 - Faltou documento 
obrigatório. 

10 Eduardo Piacentini 190/25 Ensino Médio Idade mínima 
necessária. 

11 Elaine Polez 072/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

12 Elisângela Bertoldo de Oliveira 
de Lima Ferreira 

081/25 Ciências Contábeis Faltou documento 
obrigatório. 

13 Erica Ferreira Fernandes 
Monteiro 

206/25 - Faltou documento 
obrigatório. 

14 Érika Roberta Ribeiro Cardoso 111/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

15 Gabrieli Eduarda de Oliveira 166/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

16 Grasieli da Silva 176/25 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

17 Heloisy Gabrieli de Souza 207/25 Pedagogia Não atendeu requisito 
disposto no edital. 

18 Josicleia da Neves Prux 255/25 Pedagogia Não atendeu requisito 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

disposto no edital 

19 Keli Suzana Lenz 252/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

20 Larissa Grazielli Lopes de 
Lima 

182/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

21 Laura Vitoria Cirino Rodrigues  087/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

22 Lilian Aparecida Bernaski 
Ribeiro 

088/25 - Faltou documento 
obrigatório. 

23 Luzia Marcia dos Santos 238/25 Pós Graduação Faltou documento 
obrigatório. 

24 Maria Eduarda Cirino 
Rodrigues 

085/25 Psicologia Curso fora da área 
ofertada. 

25 Maria Eduarda Nogueira da 
Silva 

185/25 Técnico em 
Administração 

Faltou documento 
obrigatório. 

26 Maria Vitória Brizola dos 
Santos 

079/25 Formação de 
Docentes 

Idade mínima 
necessária. 

27 Maria Vitória Scramocin 
Floriano 

210/25 Direito Faltou documento 
obrigatório. 

28 Matheus de Aguiar da Silva 256/25 Psicologia Curso fora da área 
ofertada. 

29 Stéfany Ribeiro Bolssão 173/25 Pedagogia Faltou documento 
obrigatório. 

30 Tania Mara de Souza 224/25 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

31 Tauani Nogueira da Silva 183/25 Ensino Médio Idade mínima 
necessária. 

 
Coronel Vivida, 29 de janeiro de 2025. 


